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Wywiad z Justinem Va

Autor : Justin Vaïsse

W przeddzień amerykańskich wyborów 6 listopada 2012
roku Fundacja Roberta Schumana publikuje "Wywiad o
Europie" z Justinem Vaïsse, dyrektorem ds. badań w
Brookings Institution i autorem książki "Barack Obama
et sa politique étrangère". W wywiadzie powraca on do
wyzwań związanych z tym głosowaniem i wyjaśnia, jaki
wpływ na transatlantyckie relacje miałaby reelekcja B.
Obamy lub wybór M. Romneya. Według jego opinii "nie
będzie brakowało wyzwań (...), w sprawie których
Ameryka siłą rzeczy zwróci się w takim czy innym
momencie do Europy".
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
"Talking Europe" gości Alaina Lamassoure'a

W ramach partnerstwa Fundacji Roberta Schumana i Audiovisuel
extérieur de la France (AEF) Fundacja nadaje na swojej stronie ostatni
program "Talking Europe", którego gościem był Alain Lamassoure,
przewodniczący Komisji Budżetu w Parlamencie Europejskim. W środku

bitwy o zasoby Unii Europejskiej broni on sumy 1 000 mld euro na lata 2014-2020 i
próbuje zachować program akademickich wymian Erasmus. Pytania zadaje mu Jean-
Paul Betbèze, członek Rady Naukowej Fundacji... Więcej

Kryzys finansowy : 
Dostęp MŚP do kredytu bankowego pogarsza się
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Od kwietnia do września 2012 roku dostęp małych i średnich
przedsiębiorstw (MŚP) ze strefy euro do kredytu bankowego nadal się
pogarszał, wynika z opracowania Europejskiego Banku Centralnego (EBC)
i Komisji Europejskiej opublikowanego 2 listopada. Według wyników
sondażu, przeprowadzonego od 3 do 11 września, 22% z 7 514
zapytanych przedsiębiorstw zadeklarowało, iż odczuwa "pogorszenie

dostępności kredytów bankowych", wobec 20% w poprzednim opracowaniu.
Trudności w dostępie dotknęły szczególnie sektor budowlany (34%), podczas gdy
mniej ostre są w sektorze przemysłu (17%). W tym okresie o kredyt zwróciło się
24% zapytanych MŚP (wobec 25% wcześniej). W opracowaniu stwierdzono, że stopa
odmów pożyczek osiągnęła 15% (wobec 13% wcześniej). To najwyższy poziom od 2.
połowy 2009 roku... Więcej

Klimat gospodarczy w łonie strefy euro pogarsza się
W październiku 2012 roku wskaźnik klimatu gospodarczego obniżył się
w łonie strefy euro o 0,7 punktu, czyli do 84,5 punktu. Indeks ten
odzwierciedla perspektywy wzrostu gospodarczego na bazie ankiet w
przemyśle, wśród przedsiębiorstw i konsumentów. W październiku
zaufanie konsumentów w UE pozostało stabilne. Poza tym, odnotowany

w przemysłach i sektorze budowlanym spadek został zrekompensowany przez wzrost
sektora usług i handlu detalicznego. Wskaźnik ten wykazuje znane wahania w
zależności od państwa członkowskiego. Najmocniej poleciał w dół w Polsce (-2,8), we
Francji (-1,8) i w Niemczech (-1,4), podczas gdy poszedł w górę w Zjednoczonym
Królestwie (+5,2), Hiszpanii (+1,8), Holandii (+0,8) i we Włoszech (+0,5)... Więcej

Niemcy: bezrobocie stabilne na poziomie 6,5%
Według informacji niemieckiego urzędu pracy (Bundesagentur für
Arbeit) z 30 października 2012 roku, spowolnienie niemieckiego
wzrostu nadal ciąży rynkowi pracy. I tak, liczba bezrobotnych
zwiększyła się o 35 000 osób, osiągając 2,75 mln. To 7. wzrost z rzędu
odnotowany przez niemiecki rynek pracy, choć w stosunku do września

stopa bezrobocia pozostaje niezmieniona (6,5% w danych wyrównanych sezonowo)...
Więcej

Austria: październikowy wzrost bezrobocia
Według prowizorycznych danych, opublikowanych 2 listopada 2012
roku przez austriackie Ministerstwo Pracy i Spraw Społecznych, stopa
bezrobocia wyniosła w październiku br. 6,3%, co jest poważnym
wzrostem w stosunku do wrześniowych 5%. Niemniej, Austria ma
jedną z najniższych stóp w Unii Europejskiej... Więcej

Belgijska gospodarka stabilizuje się, ale spowalnia
W 3. kwartale aktywność Belgii się ustabilizowała i kraj o włos uniknął
popadnięcia w recesję, wynika z pierwszych szacunków
opublikowanych 3 października przez Narodowy Bank Belgii (BNB).
BNB podaje, że od lipca do września belgijski produkt krajowy brutto
(PKB) nie ewoluował ani w górę, ani w dół (0%), po tym jak w 2.

kwartale spadł o 0,5%. Na bazie rocznej spadek wynosi 0,3%... Więcej

Hiszpania: recesja trwa
Recesja w Hiszpanii przedłuża się na 3. kwartał, choć jest ona nieco
słabsza niż oczekiwano. Według danych, opublikowanych 30
października 2012 roku przez hiszpański narodowy instytut
statystyczny (INE), w 3. kwartale PKB spadło o 0,3% (wobec -0,4 we

wcześniejszym okresie). To dla hiszpańskiej gospodarki 5. kwartał na minusie z
rzędu. Poza tym, w październiku bezrobocie nadal rosło. Jak ogłosiło 5 listopada
Ministerstwo Pracy, zatrudnienia poszukiwało 4,83 mln osób. Tymczasem kraj mnoży
środki oszczędności, co grozi opóźnieniem jego wyjścia z recesji. Hiszpania
odnotowała w październiku o 128 242 bezrobotnych więcej niż we wrześniu
(+2,73%). Jednak w skali roku wzrost jest jeszcze bardziej widoczny (472 595
dodatkowych osób poszukujących zatrudnienia, +10,84%)... Więcej
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Więcej

Grecja i trojka mają trudności ze sfinalizowaniem porozumienia
Pomimo oficjalnych deklaracji greckich władz 30 października 2012
roku, ciągle nie zostało zawarte ostateczne porozumienie z trojką w
sprawie środków służących oszczędnościom budżetowym, które muszą
zostać wprowadzone. Instrumenty oszczędnościowe są kością niezgody

w łonie koalicji rządowej. Głosowanie w sprawie tych narzędzi zaprogramowane jest
w parlamencie na 7 listopada. 31 października Jean-Claude Juncker, przewodniczący
Eurogrupy, wezwał do rozwiązania utrzymujących się problemów, żeby sfinalizować
to porozumienie. Jednocześnie przyznał, że poczyniono ważne postępy. Juncker
doprecyzował, że kwestia ta zostanie poruszona podczas kolejnego posiedzenia
Eurogrupy 12 listopada... Więcej

Więcej

Wrześniowy wzrost bezrobocia we Włoszech
31 października 2012 roku włoski instytut statystyczny opublikował
swoje szacunki na temat stopy zatrudnienia i bezrobocia w kraju za
wrzesień 2012 roku. Według nich zatrudnienie ma 22,9 mln osób, stopa
zatrudnienia wynosi 56,9%, ale stopa bezrobocia zwiększyła się do
10,8%... Więcej

Portugalski parlament przegłosował "bardzo wymagający" budżet na 2013 rok
31 października 2012 roku portugalski parlament zaaprobował
propozycję budżetu na 2013 rok. Portugalski premier Pedro Passos
Coelho przyznał, że budżet jest "bardzo wymagający i wymaga ciężkich
poświęceń od Portugalczyków". Niemniej "służy zasadniczemu celowi
zwieńczenia sukcesem naszego programu dopasowań" - dodał. Aby
sprowadzić deficyt publiczny do 4,5% PKB (5% w tym roku), portugalska

egzekutywa musi poczynić oszczędności na kwotę 5,3 mld euro, uzyskane w 80%
dzięki nowym podwyżkom podatków... Więcej

Więcej

Czechy: wzrost PKB na 2013 rok skorygowany w dół
31 października 2012 roku czeskie Ministerstwo Finansów opublikowało
swoje kwartalne szacunki. Prognozy wzrostu produktu krajowego
brutto (PKB) na 2013 zostały skorygowane w dół do 0,7%, wobec
wcześniej przewidywanego 1%. Ma to przełożenie na "spadek
dochodów do budżetu państwa od 4 do 5 mld koron (160-200 mln

euro)" - przyznał rzecznik ministerstwa Jakob... Więcej

Rada Europejska : 
Nie dla protekcjonizmu między Azją i Europą

Otwierając szczyt Azja-Europa w Vientiane 5 listopada przewodniczący
Rady Europejskiej Herman Van Rompuy uprzedził kraje azjatyckie
przed próbami protekcjonizmu, prezentując wymiany handlowe jako
jeden z kluczy światowego wzrostu. "Promowaniem handlu nie jest
jedynie sprzyjanie popytowi wewnętrznemu, to także unikanie
protekcjonizmu. Ufamy, że nasi azjatyccy partnerzy pozostaną wierni

otwartym gospodarkom i powszechnie przyjętym światowym regułom handlowym".
"Nie przeczymy, że perspektywy wzrostu w Europie w bliskiej przyszłości nie są
wyśmienite. Ale myślę, że azjatyccy przywódcy wszyscy zrozumieli wiadomość, że
silne zaangażowanie z Unią Europejską będzie korzystne w długim terminie" - dodał...
Więcej

Komisja : 
Brak porozumienia w sprawie unijnego budżetu na lata 2014-2020

30 października 2012 roku cypryjska prezydencja w Radzie Unii
przedłożyła kontrprojekt unijnego budżetu na lata 2014-2020. Jego
celem jest zredukowanie "o co najmniej 50 mld euro" wniosku Komisji.
Ta ostatnia od razu propozycję odrzuciła. W komunikacie jasno
potwierdziła, że nie popiera kontrprojektu, oceniając, że w okresie
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kryzysu europejski budżet powinien "być narzędziem w służbie inwestycji we wzrost i
zatrudnienie". W lipcu 2012 roku zaproponowała projekt opiewający na 1 033 mld
euro w okresie 2014-2020, czyli wzrost o 5% w stosunku do lat 2007-2013. Ale jej
propozycja została odrzucona przez 7 krajów (Zjednoczone Królestwo, Francję,
Niemcy, Holandię, Finlandię, Szwecję i Austrię). Te nieporozumienia zapowiadają
trudną Radę Europejską 22 i 23 listopada... Więcej

Więcej | Więcej

Wręczenie nagród Marie Curie
5 listopada trzem naukowcom - greckiemu, brytyjskiemu i izraelskiemu
- przyznano nagrody Marie Curie za wybitne osiągnięcia badawcze,
ogłosiła w komunikacie Komisja Europejska, opowiadając się za
zwiększeniem unijnych funduszy wspierających badania. Komisja
proponuje, aby kwota ta zwiększyła się z 4,7 mld w latach 2007-2013

do 5,75 mld w okresie 2014-2020. Troje laureatów to Gkikas Magiorkinis z Grecji w
kategorii "Obiecujący talent badawczy", Claire Belcher z Wielkiej Brytanii w kategorii
"Upowszechnianie nauki" i Sarit Sivan z Izraela w kategorii "Innowacyjność i
przedsiębiorczość"... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

29 października 2012 roku 27 europejskich ministrów transportu
przyjęło wspólne podejście na temat przebudowy systemu
przyznawania godzinowych okienek na europejskich lotniskach.
Ministrowie przyjęli również wspólne podejście w sprawie wdrażania

Konwencji o pracy na morzu Międzynarodowej Organizacji Pracy i w sprawie nowego
rozporządzenia dotyczącego wykorzystywania tachografów, aparatów
przeznaczonych do pomiaru aktywności pojazdów drogowych. Przedyskutowali
ewentualne wspólne reguły okresowych kontroli technicznych pojazdów w Europie. I
wreszcie, przypieczętowano utworzenie europejskiego jednolitego obszaru
kolejowego... Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
Zakwestionowanie skuteczności pomocy UE w Kosowie

W raporcie opublikowanym 30 października 2012 roku Europejski
Trybunał Obrachunkowy skrytykował skuteczność pomocy finansowej
Unii Europejskiej w Kosowie, a zwłaszcza program EULEX, który służy
pomocą przy tworzeniu w tym kraju państwa prawa. Choć europejskie

fundusze przeznaczone dla misji cywilnych na miejscu są najwyższe na świecie na
głowę mieszkańca, programy te przyniosły tylko "skromne sukcesy", wskazuje
Trybunał. Od 1999 do 2011 roku Kosowo otrzymało około 4,7 mld euro pomocy
finansowej, żeby umocnić państwo prawa, ustanowić skuteczny wymiar
sprawiedliwości i policję. Jednak Trybunał zauważył, że przestępczość i korupcja
pozostają problemem do tej pory. Krytykuje również słabą jakość personelu
wysłanego przez państwa członkowskie, a także okres trwania ich działalności na
miejscu... Więcej

Niemcy : 
Porozumienie w sprawie energii odnawialnej

Podczas zebrania 2 listopada 2012 roku niemiecka kanclerz Angela
Merkel i przywódcy landów osiągnęli porozumienie dotyczące zarysu
rewizji systemu subwencji dla energii odnawialnych, zapisanego w
dokumencie "EEG" (Erneuerbare Energien Gesetz). W obliczu eksplozji
popularności instalacji paneli słonecznych niemiecki rząd zapowiedział

już w lutym br. zredukowanie subwencji od 20 do 30%. Kraj przewiduje rezygnację z
energii jądrowej do 2022... Więcej

Turecki premier z oficjalną wizytą w Berlinie
Podczas swojej wizyty w Berlinie 31 października 2012 roku turecki
premier Recep Tayyep Erdogan omówił z niemiecką kanclerz Angelą
Merkel dalszy ciąg procesu akcesyjnego swojego kraju do Unii
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Europejskiej. Dyskusje rozpoczęte w 2005 roku utknęły przede
wszystkim na kwestii Cypru, kraju członkowskiego Unii Europejskiej. Poza tym,
turecki premier zwrócił się do kanclerz o pomoc dla swojego państwa w obliczu
napływu syryjskich uchodźców (100 000), którzy uciekają od siebie od czasu
rozpoczęcia tamtejszego konfliktu. Tysiąc Niemców prostował przeciwko wizycie
Erdogana z powodu pogwałceń praw człowieka, jakie mają miejsce w Turcji... Więcej

Bułgaria : 
Bułgarzy wypowiedzą się na temat energii jądrowej 27 stycznia 2013 roku

31 października 2012 roku bułgarski prezydent Rosen Plewnelijew ogłosił
w komunikacie, że referendum w sprawie energii jądrowej w Bułgarii
odbędzie się 27 stycznia 2013 roku. Decyzja ta ma miejsce tydzień po
przegłosowaniu przez bułgarski parlament pytania, jakie zostanie zadane:
"Czy Bułgaria powinna rozwijać energię jądrową poprzez budowę nowej
elektrowni jądrowej?". To pierwsze referendum w postkomunistycznej

historii kraju. Na 6 miesięcy przez wyborami parlamentarnymi będzie to również test
dla partii premiera Bojko Borysowa i socjalistycznej opozycji, która zgromadziła
blisko 540 000 podpisów pod wnioskiem o referendum... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpania: Rajoy i Monti zobowiązują się do "utrzymania Grecji w strefie euro"

29 października 2012 roku, przy okazji 17. dwustronnego szczytu
Hiszpania-Włochy w Madrycie, szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy
podkreślał wraz ze swoim włoskim odpowiednikiem Mario Montim
"zaangażowanie Hiszpanii i Włoch na rzecz utrzymania Grecji w strefie

euro". "Nasze zaangażowanie wobec euro jest nieugięte i przyjmiemy wszystkie
niezbędne środki dla zagwarantowania jego stabilności i jego nieodwracalności" -
zadeklarowali. Poza tym, we wspólnej deklaracji wyszczególnili uprzywilejowane
polityki współpracy, realizowanej w zakresie spraw zagranicznych, przemysłu i
bezpieczeństwa... Więcej

Więcej

Manifest przeciw wychwalanemu w Katalonii separatyzmowi
4 listopada 2012 roku hiszpański dziennik "El Pais" opublikował
manifest podpisany przez szereg intelektualistów, wśród nich filmowca
Pedro Almodovara i pisarza Mario Vargasa Llosę, przeciwko
separatyzmowi wychwalanemu w Katalonii. Ich zdaniem separatyści
czynią z Hiszpanii kozła ofiarnego trudności związanych z kryzysem

gospodarczym i ich własnego złego zarządzania. Według ostatniego sondażu, choć
50,9% respondentów popiera "niepodległe państwo katalońskie", liczba ta spada do
40,1%, kiedy niepodległości tej towarzyszy wyjście z Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Estonia : 
Nowe negocjacje w sprawie przebiegu granicy z Rosją

Estonia i Rosja ponownie rozpoczęły negocjacje w sprawie traktatu
granicznego, ogłosił 31 października szef estońskiej dyplomacji. Zostały
one przerwane na 7 lat z powodu polemik historycznych. "Konsultacje w
sprawie traktatu granicznego, ponownie rozpoczęte w Moskwie, były
konstruktywne. Chcemy z jednej i drugiej strony osiągnąć ten sam
rezultat: satysfakcjonujący dla obu krajów traktat graniczny" - stwierdził

w komunikacie Urmas Paet. "Konsultacje te będą kontynuowane. Zadecydowano o
odbyciu kolejnej sesji przed końcem roku" - dodał... Więcej

Francja : 
Francja planuje opodatkować Google'a

29 października 2012 roku francuski prezydent François Hollande,
minister kultury Aurélie Filippetti i minister oddelegowana ds. MŚP
Fleur Pellerin spotkali się z prezesem Google'a Ericiem Schmidtem.
Francuska głowa państwa podkreśliła, że znaczny rozwój gospodarki
cyfrowej wzywa do dostosowania opodatkowania. Chce, żeby

rozpoczęły się i szybko zakończyły przed końcem bieżącego roku negocjacje miedzy
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Google'm i wydawcami prasy w sprawie ewentualnego "podatku Google". Spotkanie
miało miejsce po tym, jak 16 października 2012 br. przewodnicząca Narodowej
Komisji Informatyki i Wolności (CNIL) Isabelle Falque-Pierrotin wezwała Google'a do
dokonania przeglądu jego reguł poufności. Fundacja Roberta Schumana opublikowała
na ten temat "Kwestie europejskie"... Więcej

Więcej

Grecja : 
Projekt budżetu na 2013 rok przewiduje wolniejsze ożywienie niż przewidywano

Według projektu budżetu na 2013 rok, zaprezentowanego 31
października 2012 roku przed parlamentem, Grecja odczuje w
przyszłym roku poważniejszy niż przewidywano deficyt budżetowy,
dług i recesję. Projekt zaprezentowany 1 października br. przewiduje
bowiem deficyt i dług w wysokości odpowiednio 4,2 i 179,3% PKB i

spadek PKB o 3,8%. A okazuje się, że wysokość deficytu i długu wyniesie 5,2% (9,4
mld euro) i 189,1% (346,2 mld euro) PKB. Tymczasem samo PKB spadnie o 4,5%. 1
listopada ten projekt budżetu został zresztą oceniony jako niekonstytucyjny przez
ogół sędziów Trybunału Obrachunkowego z powodu pewnych narzędzi dotyczących
pensji czy emerytur... Więcej

Więcej

Włochy : 
Zniesienie prowincji we Włoszech

Włoski rząd przyjął 31 października 2012 roku dekret-ustawę, który
znosi dziesiątki prowincji, żeby dokonać oszczędności w kosztach
prowadzenia polityki i administracji publicznej. Włochy liczą 20
regionów, z których 5 ma status specjalny o wielkim stopniu autonomii,
a ustawa dotyczy tylko prowincji 15 regionów o zwykłym statusie.
Pozostałe mają być przedmiotem innego dokumentu. "Liczba prowincji

w regionach o zwykłym statusie zmniejszy się z 86 do 51, w tym miast
metropolitalnych" - wskazano w komunikacie opublikowanym na zakończenie Rady
Ministrów. "Miasta metropolitalne, które zastąpią prowincje w głównych centrach
miejskich kraju, staną się operacyjne począwszy od 1 stycznia 2014 roku". "Rządy"
prowincji zostaną wyeliminowane od 1 stycznia 2013. Przez rok przewodniczący
prowincji będą mogli liczyć na wsparcie 3 doradców, a od 1 stycznia 2014 roku
prowincje te znikną... Więcej

Więcej

Nowa ustawa antykorpucyjna we Włoszech
31 października 2012 roku włoski parlament definitywnie zapalił
zielone światło dla surowszej ustawy antykorupcyjnej. Po jej przyjęciu
przez Senat 2 tygodnie temu włoscy deputowani przegłosowali ze
swojej strony ustawę, która w efekcie będzie mogła wejść w życie.
Przewiduje ona m.in. zaostrzenie sankcji za zwykłą korupcję z 2-5 lat

więzienia do kary 4-8 lat za kratami. Kara za korupcję sądową, to znaczy świadka w
procesie lub sędziego, wzrośnie z 3-8 lat do 4-10 lat... Więcej

Holandia : 
Nowy holenderski rząd

5 listopada 2012 roku holenderski rząd kierowany przez Marka
Rutte'go złożył przysięgę przed królową Beatrix. Nowy gabinet koalicji
VVD-PvdA liczy 13 ministrów, w tym 5 kobiet, i 7 sekretarzy stanu, w
tym 2 kobiety. Porozumienie rządowe przewiduje cięcia celem
zaoszczędzenia 16 mld euro do 2017 roku, aby doprowadzić do

równowagi finanse publiczne... Więcej

Więcej | Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Parlamentarna fronda na rzecz ograniczenia unijnego budżetu

31 października 2012 roku eurosceptyczni konserwatyści i
labourzystowska opozycja wymierzyła policzek brytyjskiemu
premierowi Davidowi Cameronowi w trakcie niemającego
prawotwórczego charakteru głosowania w Izbie Gmin. Odrzucono

propozycję Camerona o zamrożeniu unijnego budżetu, podburzając go do uzyskania
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jego redukcji. Poprawka na rzecz zredukowania wieloletnich ram finansowych 2014-
2020 uzyskała 307 głosów do 294. Szef brytyjskiego rządu, marginalizowany w
Brukseli z powodu swojej bezkompromisowości, zaliczył przez to głosowanie swoją
pierwszą znaczącą porażkę. Będąc niezmiernie zmieszany obiecał 1 listopada
uwzględnić tę opinię i domagać się zredukowania budżetu UE. Misja ta jest a priori
niemożliwa do wykonania i grozi izolacją kraju oraz zachęca do eurosceptycznej
ucieczki do przodu... Więcej

Nick Clegg atakuje Davida Camerona za jego wizję UE
1 listopada 2012 roku brytyjski wicepremier Nick Clegg zaatakował
Davida Camerona za jego projekt wykorzystania kryzysu strefy euro,
żeby przywrócić Zjednoczonemu Królestwu pewne kompetencje.
Opisuje ten pomysł jako "fałszywą obietnicę, owiniętą w brytyjską
flagę". Sprzeciwia się zwłaszcza projektowi premiera, by wykorzystać

klauzulę opt-out w sprawie blisko 130 unijnych narzędzi, w tym europejskiego
nakazu aresztowania, a potem ponownie przyjąć mniejszą ich liczbę. Poza tym,
Clegg potwierdził swoje poparcie dla planu rządowej koalicji, żeby wynegocjować
budżet UE na lata 2014-2020 zamrożony w cenach stałych... Więcej

Bałkany : 
Wizyta Catherine Ashton i Hillary Clinton w Serbii, Bośni i Hercegowinie oraz Kosowie

30 i 31 października 2012 roku amerykańska sekretarz stanu Hillary
Clinton oraz Wysoka Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i
Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton przebywały w Bośni i
Hercegowinie, Serbii oraz Kosowie. Przyjechały wyrazić swoje poparcie

dla akcesji tych 3 krajów do Unii Europejskiej, przypominając o staraniach, jakie
muszą zostać w tym celu poczynione. W przypadku Bośni chodzi o ustabilizowanie
sytuacji kraju, podczas gdy Serbia i Kosowo muszą znormalizować swoje relacje.
Niemniej, polityczki potwierdziły, że nie implikuje to uznania przez Serbię
niepodległości Kosowa... Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina : 
Kontestowane wyniki wyborów parlamentarnych

3 listopada 2012 roku Catherine Ashton, Wysoka Przedstawiciel Unii do
Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa, oraz Stefan Füle,
komisarz ds. rozszerzenia i europejskiej polityki sąsiedztwa, wyrazili
swoje zaniepokojenie odnośnie nieopublikowania wyników wyborów
parlamentarnych 28 października. Przynaglają "władze i wszystkie

zaangażowane partie polityczne do podjęcia koniecznych kroków" dla opublikowania
finalnych rezultatów, "które muszą odzwierciedlać prawdziwą wolę ukraińskich
wyborców". Poza tym, podkreślili wagę uwzględnienia skarg "z szybkością i w
poszanowaniu reguł oraz procedur". Ponadto, 5 listopada 2012 roku przed Centralną
Komisją Wyborczą zebrało się 2 000 manifestantów, aby zaprotestować przeciwko
"nadużyciom" w wyborach parlamentarnych... Więcej

Więcej

OECD : 
5 międzynarodowych organizacji gospodarczych spotyka się z F. Hollande'm i A.
Merkel

29 i 30 października 2012 roku szefowie 5 międzynarodowych
organizacji gospodarczych (OECD, MFW, WTO, Banku Światowego i
MOP) spotkali się w OECD z francuskim prezydentem François
Hollande'm, a następnie z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. W trakcie
tych dwóch spotkań podsumowali stan światowej i europejskiej
gospodarki, wyzwania, z jakimi się one mierzą, i środki, które należy

przedsięwziąć, aby przywrócić zaufanie, wzrost i zatrudnienie... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Inflacja w strefie euro szacowana na 2,5%

Według szybkich szacunków, opublikowanych przez Eurostat 31
października 2012 roku, roczna stopa inflacji strefy euro szacowana
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była w październiku 2012 roku na 2,5%, co jest spadkiem w stosunku
do poziomu z września (2,6%)... Więcej

Bezrobocie w strefie euro i w UE nadal rośnie
Według danych, opublikowanych przez Eurostat 31 października 2012
roku, stopa bezrobocia we wrześniu wyniosła 11,6% w strefie euro i
10,6% w Unii Europejskiej. Blisko 26 mln unijnych obywateli jest na
bezrobociu, w tym ponad 5 mln młodych poniżej 25. roku życia. Choć
stopa bezrobocia mocno spadła w krajach bałtyckich, w Hiszpanii i

Grecji przekroczyła 25%... Więcej

Handel euro-azjatycki
Z okazji 9. szczytu gromadzącego szefów państw i rządów Azji oraz
Europy Eurostat opublikował 29 października 2012 roku dane na temat
handlu między dwoma wielkimi obszarami geograficznymi. W 1.
półroczu br. azjatyckie kraje członkowskie ASEM reprezentowały 43%
importu Unii Europejskiej i 31% jej eksportu. Od 2000 do 2011 roku
największy wzrost wymian handlowych dotyczył Chin, Indii i Rosji,

podczas gdy najwyraźniejszy spadek dokonał się w relacjach z Japonią... Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport Gallois w sprawie konkurencyjności wręczony francuskiemu premierowi

5 listopada 2012 roku komisarz generalny ds. inwestycji Louis Gallois
wręczył francuskiemu premierowi Jean-Marcowi Ayraultowi swój raport
na temat konkurencyjności. Zalecono w nim "22 główne środki, w tym
obniżenie o 20 mld składek pracodawców i o 10 mld euro składek
pracowniczych" - powiedział Louis Gallois. Sztandarowym narzędziem

zapisanym w tym raporcie jest obniżka kosztów pracy. Mogłaby być dla rządu jedną z
dźwigni służących zahamowaniu deficytu handlowego kraju. Druga dźwignia,
nazwana "pozakosztową", polega na środkach umożliwiających wsparcie
innowacyjności, badań i jakości produktów. Francuski rząd ogłosi 6 listopada br.,
które narzędzia zachowa i jakie zostaną poddane analizie... Więcej

Więcej

Raport Heseltine'a zwraca się do brytyjskiego rządu o robienie więcej dla wzrostu
Raport, zamówiony przez brytyjskiego premiera Davida Camerona i
opublikowany 31 października, wzywa rząd do uczynienia więcej dla
stymulowania wzrostu. "Wiadomością, jaką ciągle słyszę, jest to, że
Zjednoczone Królestwo nie ma strategii na rzecz wzrostu i tworzenia
bogactwa" - mówi lord Heseltine. Zaleca 89 instrumentów, w tym
wrzucenie do jednej "puli" wszystkich rządowych narzędzi pomocy na

rzecz wsparcia wzrostu, których kwota sięga 49 mld funtów (60 mld euro), żeby
zostały skuteczniej wydane na szczeblu lokalnym; dopracowanie "definitywnej i
niedwuznacznej polityki energetycznej (...), żeby dać sektorom pewność
inwestowania" i wyjaśnienie "problemu zdolności lotniskowych" w Londynie i na
południowym wschodzie kraju... Więcej

Oprzeć się protekcjonizmowi
31 października 2012 roku WTO, OECD i UNCTAD opublikowały swój 8.
raport o G20. 3 organizacje analizują kroki podjęte przez członków G20
od maja do października 2012 roku w zakresie handlu i inwestycji. W
raporcie podkreślono spowolnienie nakładania przez gospodarki G20

nowych restrykcji na handel. Organizacje konkludują, podkreślając konieczność
umocnienia wielostronnej współpracy i systemów inwestycyjnych, które działają jak
"polityka ubezpieczeniowa przeciwko protekcjonizmowi"... Więcej

Europejska dyplomacja handlowa wobec kryzysu
Fundacja Stosunków Międzynarodowych i Dialogu Zewnętrznego
(FRIDE) opublikowała opracowanie "La diplomatie commerciale
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européenne: la chasse à la croissance". Autorka pokazuje, jak kryzys
gospodarczy i finansowy umocnił konkurencyjność między państwami

członkowskimi w ich dwustronnych relacjach handlowych. To nowe podejście odbywa
się ze stratą dla wspólnotowego podejścia handlowego... Więcej

Kultura : 
Marc Chagall i Biblia

Z okazji 125. urodzin artysty, urodzonego w 1887 roku, Muzeum Sztuki
Pabla Picassa w Munsterze zaprasza do 13 stycznia 2013 roku na
wystawę na temat Marca Chagalla. Zgromadzono na niej około 160 dzieł
na temat Biblii. Dzieła Chagalla inspirowane są w dużej mierze Świętą
Księgą, która stanowi także pożywkę dla jego wyobraźni, żydowską
tradycją i rosyjskim folklorem, w którym wzrastał... Więcej

Uhonorowanie Van Eycka
Muzeum Boijmans Van Beuningen w Rotterdamie poświęca czynną do
10 lutego 2013 roku wystawę Janowi Van Eyckowi (1390-1441). Na
ekspozycji tej zgromadzono prawie wszystkie prace i obrazy artysty,
długo uważanego za ojca malarstwa olejnego, a także dzieła innych
artystów z epoki... Więcej

Ekspozycja na temat Egona Schiele
Muzeum Guggenheima w Bilbao poświęciło czynną do 6 stycznia 2013
roku wystawę austriackiemu ekspresjoniście Egonowi Schiele (1890-
1978). Zaprezentowano ponad setkę jego dzieł. Ekspozycja śledzi
ewolucję stylu artysty od jego pierwszych dzieł do tych odpowiadających
zerwaniu z naturalizmem, nie zapominając o tych naznaczonych
wpływem Gustawa Klimta i modernizmu... Więcej

"Jordaens i antyk"
Do 27 stycznia 2013 roku Królewskie Muzea Sztuk Pięknych proponują
ekspozycję zatytułowaną "Jordaens i antyk". Zorganizowana w 9 sekcjach
tematycznych i chronologicznych ekspozycja prezentuje antwerpskiego
malarza z XVI wieku Jacques'a Jordaensa jako świadka bogactwa
literackiego i artystycznego dziedzictwa antyku. W ten sposób
zwiedzający odkryją bezprecedensową wizję twórczości malarza w świetle

antycznej spuścizny... Więcej

"Speak Truth to Power"
Do 25 listopada 2012 roku muzeum fotografii w Sztokholmie
prezentuje portrety działaczy na rzecz praw człowieka na całym świecie
w ramach wystawy zatytułowanej "Speak Truth to Power". Znalazły się
na niej znane nazwiska, takie jak Dalajlama, ale większość z postaci
nie jest znana poza granicami własnego kraju... Więcej

Kalendarz :

5
list.

5-6 listopada 
Vientiane (Laos)
Szczyt Azja-Europa

6 listopada 
Nikozja

http://www.fride.org/download/PB_138_European_Commercial_Diplomacy.pdf
http://www.kunstmuseum-picasso-muenster.de/en/exhibitions/
http://www.kunstmuseum-picasso-muenster.de/en/exhibitions/
http://www.boijmans.nl/en/7/kalender/calendaritem/883/de-weg-naar-van-eyck
http://www.boijmans.nl/en/7/kalender/calendaritem/883/de-weg-naar-van-eyck
http://schiele.guggenheim-bilbao.es/en/exhibitions/egon-schiele-en/info/
http://schiele.guggenheim-bilbao.es/en/exhibitions/egon-schiele-en/info/
http://www.expo-jordaens.be/en/exhibition
http://www.expo-jordaens.be/en/exhibition
http://en.fotografiska.eu/The-Museum/Current-Exhibitions/Speak-Truth-To-Power
http://en.fotografiska.eu/The-Museum/Current-Exhibitions/Speak-Truth-To-Power


6
list.

Nieformalne posiedzenie ministrów ds. spójności

7
list.

7 listopada 
Bruksela
Konferencja niemieckiej kanclerz w Parlamencie Europejskim

8
list.

8 listopada 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

9
list.

9 listopada 
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (budżet)

12
list.

12 listopada 
Eurogrupa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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